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調査結果 

１ 回答者の属性                                

 

  回答者における男女の割合は女性の方が１３.３％多くなっている。 

  年代別では、１０代～２０代の回答が少なく、５０代～７０代以上が半数を占めるため、若

い層の傾向より、５０代～７０代以上の傾向が強く反映されているものと考えられる。 

 

■ 性別 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 年代 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼年代別（無回答のものを除く） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

性別 回答数 割合
男性 193 40.6%
女性 256 53.9%
無回答 26 5.5%
総数 475

回答数 割合 回答数 割合
20代以下 30 11.7% 17 8.8%
30代 35 13.7% 25 13.0%
40代 50 19.5% 31 16.1%
50代 49 19.1% 42 21.8%
60代 52 20.3% 46 23.8%
70代以上 38 14.8% 32 16.6%
無回答 2 0.8% 0 0.0%
総数 256 100.0% 193 100.0%

男性女性
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■ 職業の状況 

 

  全体では「正社員・正職員」３８.９％、「パート・アルバイト」１９.２％が半数以上を占め

ており、前回（「正社員・正職員」３２.２％「パート・アルバイト」１２.７％）よりもどちら

も増えている。特に男性の「正社員・正職員」が１１.０ポイント増えている。一方、「無職」

が全体で１１.６ポイント減っている。このことから男女とも仕事に従事している人が増えて

いると考えられる。 

なお、男性の６割以上が「自営業（農業等を含む）」、「正社員・正職員」であるのに対し、

女性は、「正社員・正職員」に次いで「パート・アルバイト」も多くなっているほか、「家事専

業」も多い。 
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■ 結婚の状況 

  

 「結婚している」と回答した人は、６８.６％であった。年代別でみると、「結婚している」

は６０代が一番多く、「結婚していない」は２０代以下が多い。 

 なお、「既婚（死別・離別）」と回答した人は、５０代、７０代以上の人が多い。女性では、

「既婚（死別・離別）」と回答した人が１２.５％で、男性の６.２％と比べると６.３ポイント多

い。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

▼年代別（無回答のものを除く） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

結婚 回答数 割合
結婚している 326 68.6%
結婚していない 99 20.8%
結婚していたが離・死別した 46 9.7%
無回答 4 0.8%
総数 475

回答数 結婚している 結婚していない
結婚していたが

離・死別した

471 69.2% 21.0% 9.8%

20代以下 48 20.8% 79.2% 0.0%

30代 62 69.4% 29.0% 1.6%

40代 84 76.2% 15.5% 8.3%

50代 93 69.9% 15.1% 15.1%

60代 104 81.7% 13.5% 4.8%

70代以上 78 73.1% 2.6% 24.4%

合計

年
代
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■ 子どもの状況 

 

    「子どもがいる」と回答した人は、５７.８％と半数以上であった。特に４０代、５０代、 

６０代で「子どもがいる」と回答した人が多く、５０代以上では１８歳以上の子どもが多い。 

                      

                                  ※複数回答あり 

 

 

 

 

 

 

▼年代別（無回答のものを除く） 

 

 

 

 

 

 

 

■ 介護の状況 

 

 「介護が必要な人がいない」と回答した人は７割を超えている。 

「介護が必要な人が同じ世帯にいる」、「介護が必要な人が同じ世帯以外にいる」と回答した人

は、５０代、６０代、７０代以上に多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼年代別（無回答のものを除く） 

 

 

 

 

 

  

子ども 回答数 割合
18歳未満 120 24.6%
18歳以上 162 33.2%
いない 161 33.0%
無回答 45 9.2%
総数 488

介護が必要な人 回答数 割合

同じ世帯にいる 56 11.8%

同じ世帯以外にいる 43 9.1%

いない 363 76.4%

無回答 13 2.7%

総数 475

回答数
18歳未満の子

どもがいる

18歳以上の子

どもがいる
いない

443 27.1% 36.6% 36.3%

20代以下 41 17.1% 0.0% 82.9%

30代 59 66.1% 1.7% 32.2%

40代 84 63.1% 16.7% 20.2%

50代 89 21.3% 52.8% 25.8%

60代 98 1.0% 58.2% 40.8%

70代以上 70 1.4% 60.0% 38.6%

合計

年
代

回答数
同じ世帯

にいる

同じ世帯以外

にいる
いない

462 12.1% 9.3% 78.6%

20代以下 48 6.3% 6.3% 87.5%

30代 62 9.7% 1.6% 88.7%

40代 84 9.5% 7.1% 83.3%

50代 89 15.7% 13.5% 70.8%

60代 102 10.8% 16.7% 72.5%

70代以上 75 18.7% 4.0% 77.3%

合計

年
代
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■ 離職の経験 

 

 全体の半数以上で離職経験があると回答している。 

特に女性では７割近く離職経験があり、その理由としては、結婚（２２.１%）、出産・子育て

（３６.２％）によるものが多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼年代別（無回答のものを除く）  

【女性】 【男性】 

回答数 ある ない

453 54.3% 45.7%

20代以下 46 19.6% 80.4%

30代 61 54.1% 45.9%

40代 80 67.5% 32.5%

50代 90 57.8% 42.2%

60代 102 64.7% 35.3%

70代以上 72 43.1% 56.9%

合計

年
代
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■ 家族構成 

 

  二世代世帯が多く全体で５２.４％となっている。 

  三世代世帯は、若い世代に多く、年齢が高くなると夫婦のみ世帯が多くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


